
1 /3 

Resolución de Decanato 613/2024 - EXA -UNSa 
REF EXPL 198/2022 Aprobar Rendición de Cuentas del Adelanto 31569 por 
gastos en dictado del curso de posgrado "Microorganismos benéficos, sus 
metabolitos y aplicaciones tecnológicas"- Dra. Marcela Carina Audisio. 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
05/08/2024 

VISTO la nota con fecha 26 de febrero de 2024 presentada por la Dra. Marcela Carina AUDISIO, personal 
docente de esta Unidad Académica, solicitando fondos recaudados en el curso de posgrado 
"Microorganismos benéficos, sus metabolitos y aplicaciones tecnológicas", dictado durante los días 26 de 
febrero al 02 de marzo de 2024, para cubrir gastos que demande el redictado del curso de posgrado, por la 
suma total de $ 100.000,00 (PESOS CIEN MIL CON 00/100), y; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Res. CD W 758/23 se autoriza el redictado del Curso de Posgrado 
"Microorganismos benéficos, sus metabolitos y aplicaciones tecnológicas", bajo la dirección de la Dra. 
Marcela Carina AUDISIO. 

Que según Res. CD N° 758/23 se autoriza imputar las erogaciones del curso a la partida 
presupuestaria del Curso de Posgrado de "Microorganismos benéficos, sus metabolitos y aplicaciones 
tecnológicas". 

Que la Dra. Marcela Carina AUDISIO, recibe mediante Adelanto W 31.569 la suma total de $ 
100.000,00 (PESOS CIEN MIL CON 00/100) a los fines solicitados. 

Que mediante Nota W 1.023/24, la Dra. Marcela Carina AUDISIO, presenta comprobantes de 
gastos, por la suma total de $ 100.000,00 (PESOS CIEN MIL CON 00/100), los cuales cumplen con los 
requisitos de facturación requeridos por la Universidad Nacional de Salta. 

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar tal erogación. 

Que el art 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma Parcial - establece 
entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inc a): "Ejercer la representación, administración 
general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo". 
Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE 

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado, convalidar los gastos efectuados y rendidos por la Dra. Marcela Carina 
AUDISIO, ante la Dirección General Administrativa Económica por la suma total de $ 100.000,00 (PESOS 
CIEN MIL CON 00/100), según detalle en Anexo 1. 

ARTICULO 2°: Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente detalle: 

A.0012.022.005.142.12.03.00.00.25.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $ 17.890,38 
R.0012.022.005.142.12.03.00.00.25.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $ 24.534,66 
R.0012.022.005.142.12.03.00.00.25.00.2.3.1.0000.1.21.3.4 $ 3.500,00 
R.0012.022.005.142.12.03.00.00.25.00.2.5.8.0000.1.21.3.4 $ 8.900,00 
R.0012.022.005.142.12.03.00.00.25.00.2.9.1.0000.1.21.3.4 $ 9.000,00 
R.0012.022.005.142.12.03.00.00.25.00.2.9.2.0000.1.21.3.4 $ 8.856,99 
R.0012.022.005.142.12.03.00.00.25.00.2.9.4.0000.1.21.3.4 $ 2.350,00 
R.0012.022.005.142.12.03.00.00.25.00.2.9.9.0000.1.21.3.4 $ 799,80 
R.0012.022.005.142.12.03.00.00.25.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 $ 24.168,17 

TOTAL. $ 100.000,00 



Resolución de Decanato 613/2024 - EXA -UNSa 
REF EXPL 198/2022 Aprobar Rendición de Cuentas del Adelanto 31569 por 
gastos en dictado del curso de posgrado "Microorganismos benéficos, sus 
metabolitos y aplicaciones tecnológicas"- Dra. Marcela Carina Audisio. 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
05/08/2024 

ARTICULO 3°: Hágase saber y siga a la Dirección General Administrativa Económica para su toma de razón 
y demás efectos. 

ORL/sfv 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
DECANO 

FACULTAD DE cs. EXACTA!:. UN§¡¡ 

2/3 



3/3 

Resolución de Decanato 613/2024 - EXA -UNSa 
REF EXPL 198/2022 Aprobar Rendición de Cuentas del Adelanto 31569 por 
gastos en dictado del curso de posgrado "Microorganismos benéficos, sus 
metabolitos y aplicaciones tecnológicas"- Dra. Marcela Carina Audisio. 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
05/08/2024 

Anexo I 

FACTURA IMPUTACION 

FECHA RAZON SOCIAL TIPO CODo NRO Inc Ppal Ppar IMPORTE 

20/06/24 INC. SA B 16755 00228273 2 9 1 $ 4.500,00 

22/06/24 Aboudi Moussa B 0004 00138069 2 5 8 $ 4.400,00 

02/06/24 INCSA B 16755 00225387 2 9 1 $ 4.500,00 
22/06/24 J.E Torres y Cía SRL B 0020 00098533 2 9 2 $ 900,00 
22/06/24 J.E Torres y Cía SRL B 0020 00098533 2 3 1 $ 3.500,00 

27/06/24 Aboudi Moussa B 0011 00081797 2 9 2 $ 4.420,00 

27/06/27 Salta Plast Polietilenos B 0117 00011578 2 5 8 $ 4.500,00 SRL 
22/02/24 Camino delinca SRL B 0041 00007238 2 1 1 $3.971,71 

24/02/204 Camino delinca SRL B 0041 00007257 2 1 1 $ 4.220,73 

24/02/24 Oistribuidora VITO SRL B 0178 00143776 2 1 1 $ 3.488,60 

29/02/24 Cencosud SA B 10815 00167065 2 1 1 $ 12.948,00 

24/02/24 Petit Plast SA B 0029 00021506 2 9 4 $ 2.350,00 

21/02/24 Cencosud SA B 10887 00126560 2 1 1 $ 4.900,00 

24/02/24 Exeni Juan Carlos B 0024 00111070 2 1 1 $ 3.930,00 

24/02/24 Cencosud SA B 10797 00092666 2 1 1 $ 8.966,00 

22/06/24 Librería San Pablo SRL B 0106 00001026 2 9 9 $ 799,80 

22/06/24 Librería San Pablo SRL B 0106 00001026 2 9 2 $ 3.536,99 

22/02/24 Peñaloza Isaac Martin C 0002 00000132 3 5 3 $ 7.200,00 

22/02/24 Peña loza Isaac Martin C 0002 00000133 3 5 3 $ 16.968,17 

TOTAL $ 100.000,00 
/ 

Directo Gral. Adm. E onó ico alc 
Faculta de Ciencias E actas- UNSa 

CQiC2 
Mag. GUSTAyO DANIEL GIL 

DECANO 
FACUL.TAD De CS.I:.XACTAS • UNSa 


